

مهاجرت به کارگران نفتی رسید

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی با اشاره به خسارت غیرقابل جبران مهاجرت نیروی کار نفتی گفت: یک کارگر فنی و نیروی ماهر در کشور حداقل تا سن ۲۵ سالگی تحصیل و تا ۱۰ سال هم حرفه‌ای‌اش کرده و تجربه‌اندوزی می‌کند تا نیروی ماهر باقی‌مانده یعنی به ازای فراموش و نیروی ۳۵ سال عمر را از دست می‌دهیم.

صفحه ۳

دستور العمل فروش
بنترتی نان ابلاغ شد

دبیر کل اتاق اصناف ایران گفت: دستورالعمل فروش اینترنتی نان در طول سه ماه به صورت آزمایشی اجرا می شود و اتاق های اصناف سراسر کشور باید بر اساس قیمت و هزینه های فروش نان اینترنتی، قیمت نهایی را محاسبه کنند تا در هنگام خرید نان بر روی صورت حساب الکترونیکی نان ثبت و ارسال شود.

صفحة ٤

تمام چک ها الکترونیکی می شود

تاکنون ۱۲ بانک چک دیجیتالی را عملیاتی کرده اند و بانک های مسکن و خاورمیانه نیز در مراحل پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد هستند.

صفحة ٢٤

عوامل تاثیرگذار بر قیمت
اپارتمان های تهران

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: عوامل متعددی از جمله قرارگیری ملک در مناطق مختلف و دسترسی آن به مراکز اصلی شهر در قیمت آپارتمان تاثیرگذار است.

۴ صفا

شواری اسلامی اظهار کرد: بنده خود را نماینده شما می دانم و با همه ظرفیت و توانی که دارم، تلاش خواهم کرد ذیل رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب و با کمک شما مجلس دوازدهم در بگیری منافع و مصالح مردم کارنامه ای درخشان داشته باشد.

ی بیان کرد: همه می‌دانیم کار در مجلس یک کار جمعی است و همه باید در تعیین اولویت‌ها تصمیم‌گیری‌ها با فهم مشترک عمل کنیم. باختر مجلس به گونه‌ای است که اگر عموم می‌خواهند با این‌دکان بر یک موضوعی عزم نکنند مجلس می‌تواند کار موثر انجام دهد و گاه حتی یک نماینده هم می‌تواند به مسیر یک عموماً با این‌دکان پیگیری می‌کند، لطمه بزند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: «فقیهیت آن است که مردم از ما مسئولان چه می‌دانند؟ و چه دیگر مدیران اجرایی توقع دارند که ما به جای حاشیه‌پردازی فقط به فکر مسائل آنان باشیم. حضرت آقا خط اصلی مجلس را در این خود روشن کردند و مجلس دوازدهم را در پی‌گیری خود از همین رهنمودها قرار داد. رهبر حکیم انقلاب آرام بخشی، امیدآفرینی و دعوت به همدلی در محیط عمومی و پرهیز از مسابقات بی فایده رسانه‌ای و مجادلات مغرض‌پایانی در داخل مجلس را مبنای عمل اصلی دوازدهم تعیین فرمودند لذا به نظر می‌رسد رویکرد کلی مجلس دوازدهم باید وحدت و ایجاد امید در میان مردم باشد: ما باید برای ایجاد امید در مردم به فهم مشترک برسیم و همگرا و همدل عمل کنیم و با هر گرایش و سلیقه سیاسی که داریم روی اولویت داشتن حل مسائل مردم اتفاق نظر داشته باشیم. اختلاف سلیقه‌ها در روش تدوین مجلس‌ها هم طبیعی است و همه باعث دقیق‌تر شدن بحث‌ها می‌شود. اما همه باید مراقب باشیم که هر حاشیه‌پردازی یا مسابقات رسانه‌ای و مجادلات سیاسی خلاف آرامش بخشی و امیدآفرینی و خلاف رهنمودهای صریح رهبر انقلاب است.

نخستین مجلس شورای اسلامی ادامه داد:

مهمترین مسأله‌ای که می‌تواند به محور وحدت
و شش و به باعث امیدافزینی شود برنامه هفتم
سرفت کشور است که مبتنی ملی ما در مجلس
دولت شهید رئیسی است که به عنوان یکی
میراث‌های مهم این شهید بزرگوار محسوب
می‌شود و می‌تواند پیشرفت کشور را رقم زند. اگر
ما در مجلس یا دولت روی اجرای برنامه هفتم
بسیستم، می‌توانیم در کوتاه مدت م مشکلات روز
شده را مدیریت کنیم و در بلند مدت پیشرفت
مردم را رقم زنیم. امیدوارم همه ما نمایندگان
پایان دوره نمایندگی بتوانیم مطابق توصیه‌های
سرف انقلاب و با رعایت تقوا، گذشت، انصاف و
مسئولیت پذیری و کار بی منت تکلیف خودمان را
بمال مردم و انقلاب انجام دهیم.



صفحة ۳

عدم واریز ۲۰ هزار میلیارد تومان
سود سهام عدالت

۲ صفحہ



شیر خشک ایرانی به پاکستان قاچاق می‌شود

صفحة ۳



برگزاری دور نخست انتخابات مجلس در ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ گمانه‌زنی‌ها درباره رئیس مجلس دوازدهم آغاز شده و حتی کار به تخریب قالیباف از سوی برخی منتخبان نیز کشیده بود.

حاشیه‌سازی‌های زوهِنگام اما، تذکره‌بر معظم انقلاب را نیز به‌همراه داشت. حضرت ایت‌الله خامنه‌ای چند روز پس از برگزاری دور نخست انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی (۱۷ اسفندماه ۱۴۰۲)، در دیدار رئیس و اعضای مجلس عِرگان رهبری، در تذکری مهم، تأکید کردند که «سخن اختلاف‌فانگیز، «دعوا را انداختن‌ها» و «سستی‌گری‌های دشمن‌پسند»

موجب تلخ شدن شیرینی تشکیلات مجلس جدید خواهد شد؛ «منتخبان مجلس جدید مراقبت کنند و نگذارند شیرینی تشکیلات مجلس در کام مردم و فضای سیاسی با طراوت کشور تلخ شود». رهبر معظم انقلاب همچنین تصریح کردند که اگر مجلس دچار دغا، ستیزه، مقابله و جبهه‌بندی‌های گوناگون شود، از کار اصلی خود بازمی‌ماند.

داشت، اما رأی قاطع نمایندگان به ریاست قالیباف، نقطه پایانی بود بر دختری جنجالی‌های سیاسی روزهای اخیر. طی روزهای اخیر گمانه‌های بسیاری درباره کاندیداهای ریاست مجلس مطرح می‌شد، اما در نهایت مجلس باقر قالیباف، مجتبی ذوالنوری و منوچهر متکی برای تصدی کرسی ریاست اعلام کاندیداتوری کردند که در پایان قالیباف با ۱۹۸ رأی، به عنوان رئیس مجلس دوازدهم در «اجلاسیه اول» انتخاب شد. ذوالنوری با ۶۰ رأی و متکی با ۵ رأی از رسیدن به کرسی ریاست بازماندند.

انتخاب نواب رئیس

انتخاب نواب رئیس نیز از دیگر

دستورکارهای روز سه‌شنبه مجلس بود؛ دستورکاری که طی روزهای اخیر مه‌مای مختلفی برای این دو کرسی مطرح شده بود. در نهایت اما، حمیدرضا حاجی بابایی با ۵۴ رأی و علی نیکزاد با ۲۲ رأی، به‌عنوان نواب رئیس اول و دوم مجلس انتخاب شدند. عبدالرضا مصری، حسینعلی حاجی دلیگانی، حمید رسایی و موسی غضنفرآبادی از دیگر کاندیداهای این دو کرسی بودند. این درحالی بود که برخی کسب تنها ۳۶ رأی ازسوی حمید رسایی کسب تضدی کرسی نایب‌رئیس را واکش مجلس به برخی حاشیه‌سازی‌های اخیر می‌دانند.

بازشماری آرا

عتراض یکی از کاندیدهای
ایالتی‌رئیس به نتیجه شمارش آرا از
مجلس‌های نشست نین روز سه‌شنبه
مجلس بود. با این اعتراض بازشماری
در دستورکار قرار گرفت که در نهایت
تغییری در ترکیب و نتیجه انتخابات
ایجاد نکرد. اگرچه در تعداد آراء
هر یکی کاندیداها تغییری ایجاد شد، اما
در مجموع بازشماری، تغییر در ترکیب
هیات‌رئیس ایجاد نکرد.

**کالیاف: رویکرد اصلی مجلس
دوازدهم وحدت و امید باشد**

محمدباقر کالیاف پس از انتخاب به
عنوان رئیس مجلس دوازدهم ضمن
تشکر از منتخبان مجلس به جهت
انتخاب وی به عنوان رئیس مجلس

بورس بانک گام اقتصاد

موافقت دولت با معافیت مالیاتی شرکت های بورس

رئیس سازمان برنامه و بودجه در نامه‌ای به شورای نگهبان اعلام کرد: دولت بار مالی طرح اصلاح بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ در خصوص معافیت‌های مالیاتی شرکت‌های بزرگ را می‌پذیرد.

به گزارش گام اقتصادی، داود منظور در نامه‌ای به قائم مقام شورای نگهبان اعلام کرد: دولت بار مالی طرح اصلاح بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ در خصوص معافیت‌های مالیاتی شرکت‌های بزرگ را می‌پذیرد.

متن نامه رئیس سازمان برنامه و بودجه به شرح زیر است:

با عنایت به تصویب طرح «اصلاح تبصره‌های ۶ و ۱۳ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور» در تاریخ ۱۴۰۳۰۲۰۲۶ توسط مجلس شورای اسلامی، به استحضار می‌رساند این طرح با هماهنگی دولت تهیه شده است و طبعاً دولت بار مالی آن را می‌پذیرد.

جزئیات بزرگترین عرضه زعفران در بورس کالا

مدیرکل توسعه بازار سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: بزرگترین عرضه زعفران با ۶ هزار و ۵۷ کیلوگرم با نرخ پایه ۹۴ میلیون تومان، در رینگ صادراتی بورس کالا در روز سه‌شنبه هشتم خرداد ماه صورت می‌گیرد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، سید روح اله لطفی در خصوص عرضه بزرگ زعفران در بورس اظهار کرد: در راستای استمرار در شفافیت عرضه کالا در سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران و عرضه های موفق محصول زعفران خریداری شده توسط تعاونی‌های روستایی در سال ۱۴۰۱ و نیاز بازار، سومین عرضه زعفران در سال جاری برای این محصول روز سه‌شنبه هشتم خرداد در رینگ صادراتی بورس کالا انجام خواهد شد.

وی افزود: ۶۰۰۰ کیلوگرم زعفران عرضه شده سید زعفران خراسان رضوی، ۳۲ کیلوگرم سید زعفران خراسان جنوبی و ۲۵ کیلوگرم سید زعفران خراسان شمالی است که جزئیات کیفی هر سبد در اطلاعیه بورس کالا آورده شده است.

دیربر کمیته توسعه صادرات سازمان مرکزی تعاون روستایی در خصوص جزئیات این عرضه توضیح داد: کل زعفران در معرض فروش در این عرضه، می بایست صادر شود و اسناد مثبته گمرکی آن در اختیار سازمان مرکزی تعاون روستایی قرار گیرد.

لطفی افزود: از نکات مهم این عرضه امکان خرید نقدی و امکان خرید اعتباری است. وی گفت: زعفران‌های عرضه شده در بسته های ناپلونی مخصوص پلمب شده با وزن حداکثر پنج کیلوگرمی است و خریدار قبل از خرید، مکلف به رویت کالا و کسب اطمینان از کیفیت محصول است.

لطفی درباره نحوه خرید این عرضه در بورس از سوی صادرکنندگان توضیح داد: برای خرید هم نقدی و هم اعتباری از سوی صادرکنندگان می بایست ۱۰ درصد قیمت به صورت نقدی به حساب بورس کالای ایران در مهلت تسویه واریز شود و تسویه باقیی برای خرید نقدی بر اساس شرح مندرج در اطلاعیه بورس کالا، اما در خرید اعتباری مابقی حداکثر در ۴ ماه با کارمزد ۲درصد ماهانه و ارائه ضمانتنامه بانکی و تعهد پرداخت صورت گیرد که خریداران برای اینکه مشکلی در فرآیند خرید پیدا نکنند می‌بایست با دقت اطلاعات مراحل مختلف خرید و تسویه را از بورس کالا دریافت کنند.

مدیرکل توسعه بازار سازمان تعاون روستایی ایران در خصوص تضمین صادرات این محصول گفت: برای تضمین انجام تعهدات صادراتی، خریدار موظف است یک فقره ضمانتنامه بانکی حسن انجام تعهدات معادل ۱۰ درصد ارزش کل قرارداد و به سررسید ۶۰ روز تقویمی همزمان با انجام امور تسویه به فروشنده ارائه کند و اظهار کالا به گمرک نیز باخبردار خواهد بود.

وی افزود: زمان تحویل کالا ۲۶ خرداد ماه سال جاری است و در صورت عدم حمل به موقع کالا توسط خریدار حداکثر تا ۱۰ روز کاری پس از مهلت مجاز تحویل، خریدار مشمول پرداخت هزینه انبارداری معادل ۴۰ ریال برای هر گرم در روز برای باقی مانده زعفران خریداری شده خواهد بود، افت کیفی ناشی از عدم خروج به موقع بر عهده خریدار خواهد بود.

مدیرکل توسعه بازار سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در پایان گفت: در سال گذشته ۲۲۱ تن زعفران توسط تاجار به ۵۵ کشور جهان صادر شد که اسامارت با بیش از ۶۷ تن خرید، چین با ۴۹ تن، اسپانیا با ۳۴ تن، افغانستان با ۲۲ تن و قطر با حدود ۶ تن پنج مقصد صادرات زعفران ایرانی بودند.

تمام چک‌ها الکترونیکی می‌شوند

تاکنون ۱۲ بانک چک دیجیتال را عملیاتی کرده اند و بانک های مسکن و خاورمیانه نیز در مراحل پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد هستند

به گزارش گام اقتصادی، بانک مرکزی و شبکه بانکی در راستای عمل به تکالیف قانون جدید چک و ارائه محصولات فناوری محور، چک الکترونیک را به عنوان محصولی جدید در شبکه بانکی معرفی کرد و این محصول در آبان ماه سال ۱۴۰۱ توسط سه بانک رونمایی شد.

چک الکترونیک محصولی است که مشتریان شبکه بانکی را از مراجعه به شعبه بی‌نیاز می‌کند و تمام مراحل آن به صورت غیرحضور ی



رشد قیمت مسکن کنترل شد

کاهش همراه بوده است. ۳۰ تا ۴۰ کانال داریم که نرخ‌های مختلفی می‌زنند و انتظارات بازار را شکل می‌دهند. اینها می‌خواهند انتظارات منفی را در جامعه ایجاد کنند البته نمی‌توان نقش انتظارات را در بازار غیررسمی نادیده گرفت.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: دنبال آن هستیم مرکز مبادله ارز به عنوان منشأ تعیین نرخ ارز باشد البته بازار غیر رسمی با کانال‌های غیر رسمی می‌خواهند با انتظارات تورمی با افزایش نرخ بدمند.

نرخ تورم مسکن اردیبهشت ماه ۱۲.۳ درصد شد فرزین در ادامه اظهار کرد: نرخ حواله‌ی نیم‌ای یکی از نرخ‌های مهم و اثرگذار در کشور است که همین باعث کاهش نرخ تورم در کشور شده است. نرخ تورم مسکن اردیبهشت ماه ۱۲.۳ درصد بود در حالی که ارسال بالای ۱۰۰ درصد بوده است؛ جلوی افزایش شدید را گرفته‌ایم.

چرا تراز تجاری منفی است؟

رئیس کل بانک مرکزی درباره تراز تجاری گفت: حساب سرمایه منفی به معنای افزایش دارایی‌های خارجی است؛ فرار سرمایه زمانی است که مردم و تاجر نسبت به آینده نگران هستند و دارایی را به ارز تبدیل می‌کنند؛ عده‌ای می‌گویند منفی بودن تراز تجاری به خاطر این است که ما نرخ ارز را نگه داشته‌ایم، در حالی که این‌طور نیست. با کاهش نرخ ارز صادرات افزایش یابد. ریشه صادرات در تولید است. در بلندمدت با کاهش ارزش پول ملی صادرات افزایشی نمی‌شود و مطالعات ما این را نشان نمی‌دهد.

فرزین یادآور شد: تراز تجاری گمرک کالایی است تراز اعلامی ما در بانک مرکزی پولی و ارزی است. حساب جاری ما ۱۰ میلیارد دلار و حساب کالایی ۲۲ میلیارد دلار مثبت است اما تراز حساب خدمات همیشه منفی است و امسال هم ۱۱ میلیارد دلار منفی است.

فروش اوراق ۳۰درصدی عامل ریزش شاخص بورس نیست

وی با طرح این پرسش که چرا بازار سرمایه منفی است؟ گفت: اسفند اوراق ۳۰ درصدی فروختیم ولی بازار سرمایه ماه هاست منفی است و باید علت بررسی شود. نباید از اجرای سیاست‌های ما بازار سرمایه آسیب ببیند و ما اصلاً چنین قصدی هم نداریم.

فرزین گفت: اگر بخواهیم تورم کاهش یابد حتماً باید بازنگری در نرخ‌های سود داشته باشیم تا نرخ‌ها کمتر شود.

وی همچنین در ادامه به عملکرد مرکز مبادله اشاره و تصریح کرد: ما به حوزه طلا به عنوان تنظیم‌گری ورود می‌کنیم زیرا هر تغییری در طلا روی ارز هم اثر می‌گذارد. به همین دلیل در مرکز مبادله حوزه طلا را فعال کرده‌ایم.

افزایش پرداخت تسهیلات خرد

رئیس کل بانک‌مرکزی در ادامه اظهار کرد: سهم تسهیلات خرد و خانوارها از تسهیلات پرداختی شبکه بانکی در سه سال دولت سیزدهم بیشتر شد و از کمتر از ۱۳ درصد به بیش از ۱۸ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید.

فرزین اضافه کرد: دولت در تأمین مالی خود از بانک‌ها نباید مزاحمتی برای تأمین مالی بخش خصوصی ایجاد کند باید از سرمایه‌گذاری خارجی هم استفاده کنیم.

کاهش تورم تولیدکننده به ۲۳ درصد

وی گفت: تورم تولیدکننده هم که پیش‌نگر تورم مصرف‌کننده است، پیش از دولت سیزدهم به ارقام سه‌رقمی رسیده بود، اکنون به ۲۳ درصد کاهش یافته است. امیدواریم با اجرای سیاست‌های کنونی نرخ تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده نیز تا پایان سال به کانال ۲۰ درصد کاهش یابد.

انحلال بانک‌های ناتراز، آخرین راه است

فرزین همچنین با بیان اینکه قصد انحلال بانک‌ها را نداریم و انحلال آخرین راه است، گفت: در نظام بانکی تعدادی بانک ناتراز داریم که تعدادی هم ناترازی در حال افزایش است؛ البته تعدادی ناشی از مطالبات از دولت است و برخی هم ناشی از مشکلات نظارتی بوده است. به بانک‌های مختلف برنامه اصلاحی دادیم و دائماً رصد می‌کنیم. موسسه متحله نور ۳۰۰ شعبه داشت، در حالی که برخی بانک‌ها ۱۰۰ شعبه دارند.

رشد اقتصادی ایران پارسال در منطقه بی‌نظیر بود

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: قدرت تولید و فروش نفت ایران با وجود انواع تحریم‌ها افزایش یافته است. به گفته فرزین، نرخ رشد ایران در سال قبل در منطقه بی‌نظیر بود و کمتر کشوری به رشد ۴ درصد رسید. عربستان که رشد منفی داشت. روس‌ها ۳ درصد رشد داشتند. رشد امسال نیاز به جهش منابع دارد که در این رابطه به مجموعه‌ای از سیاست‌های تأمین مالی نیاز داریم.

قابل انجام است.شخص درخواست‌کننده دسته‌چک می‌تواند دسته‌چک را در موبایل بانک یا اینترنت‌بانک خود درخواست داده و پس از بررسی‌های لازم، تعداد برگ‌های چک با شناسه صیادی در اختیار فرد قرار می‌گیرد. سپس فرد می‌تواند در موبایل بانک یا اینترنت‌بانک اقدام به صدور چک کرده و به کارتابل گیرنده ارسال کند.

در حال حاضر، ۱۲ بانک این خدمت را به مشتریان خود ارائه می‌دهند. سایر بانک‌ها نیز در مراحل آزمون‌ها فنی محصول خود هستند و با ادامه این روند، چک‌های الکترونیک به مرور جایگزین چک کاغذی می‌شوند.

عدم واریز ۲۰ هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت

سختگوی اقتصادی دولت: سازمان بورس علیه آن دسته از شرکت‌ها که به تعهدات خود عمل نکردند اقدام حقوقی خواهد کرد. زیرا موضوع سهام عدالت احقاق حق سهامداران خرد است.

به گزارش گام اقتصادی، سید احسان خاندوزی سختگوی اقتصادی دولت (سه‌شنبه هشتم خرداد) در نشست خبری خود به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.

وی با ارائه گزارش اقتصادی کشور از نگاه سازمان‌های بین المللی و خارجی گفت: بانک جهانی رشد اقتصادی ایران را پایدار و تاب‌آور دانست و نرخ فقر در ایران را بیش از ۷ درصد کاهش دانسته و طبق این گزارش ۶ و نیم میلیون نفر از خط فقر خارج شده‌اند. طبق این گزارش، نابرابری ۴ دهک پایین نسبت به ۶ دهک بالا نیز کاهش یی بوده است و طبق پیش بینی این نهاد بین‌الملل رشد اقتصادی امسال و سال آینده افزایشی و در مسیری صعودی خواهد بود.

سختگوی اقتصادی دولت گفت: چه گزارش‌های داخلی و چه گزارش‌های نهادهای بین المللی گواه بهبود شاخص‌های فقر در ایران را می‌دهند و طبق این گزارشات خط فقر در کشور کاهش و طبق پیش بینی ها کاهش خواهد ماند.

خاندوزی با بیان اینکه رویکرد این نهادها دلسوزانه نیست، گفت: ارائه این گزارش بدلیل رشد و تغییر محسوس در شاخص های کلان اقتصادی کشور است که آن ها را ناچار به اعتراف کرده است.

وی خاطر نشان کرد: شکاف فقر در ایران از ۸.۶ به ۵.۹ درصد کاهش یافته است. شکاف فقر از در مرحله دوم از ۱.۳ به ۸ دهم و در شاخص سوم از ۲ دهم به یک دهم درصد کاهش یافته است که جمعاً ۶ و نیم میلیون نفر ظرف دو سال از زیر خط فقر خارج شده اند. ضریب جینی از ۴۰ صدم به ۳۸ صدم کاهش یافته است که مواردی چون کاهش نرخ بیکاری، توزیع کالا،برگ، رایگان شدن بیمه پایه برای ۵ دهک اول در مراکز درمانی دولتی، هزینه درمان ۳ دهک پایین رایگان شده، تأمین هزینه مادران شیرده و تغذیه کودکان زیر ۵ سال در ۳ دهک پایین از عوامل بهبود وضعیت فقر است.

دوره امضاهای طلایی و فساد به پایان رسید

سختگوی اقتصادی دولت با یادآوری استیصال اقتصادی دولت گذشته پس از خروج ترامپ از برجام و معطلی اقتصاد کشور برای اقدام چند کشور خاطرنشان کرد: با تغییر ریل‌گذاری که به همت شهید ریسی صورت گرفت ایران با تنوع بخشی پیوندهای اقتصادی از جمله با کشورهای همسایه و سازمان های اقتصادی همچون بریکس و شانگهای دچار این تحول اقتصادی مثبت شده است. خاندوزی با بیان فهرست‌وار دستاورهای اقتصادی دولت بیان داشت: دولت مردمی به روند غیرشفاف شرکت های دولتی که منجر به ناکارآمدی می‌شد پایان داد و با تسهیل صدور مجوزها امضاهای طلایی و فساد در این حوزه را پایان بخشید.

وی با اشاره به نگاه توسعه محور دولت آیت‌الله ریسی افزود: علاوه بر تلاش برای احیای کارخانه های تعطیل شده، برای اولین بار در تاریخ کشور در دولت مردمی، ۱۰۰ درصد بودجه عمرانی محقق شد و نگاه عمرانی در استان‌های محروم با اولویت دنبال شد.

خاندوزی با اشاره به گزارش اردیبهشت سازمان آمار در حوزه تورم گفت: تورم سالانه با روند کاهش به ۳۷ درصد و تورم نقطه به نقطه به ۳۱ درصد رسیده است.

وی با توضیح درباره معطلی صدور برخی مجوزها گفت: این مجوزها دارای حساسیت هستند و تأیید محور می باشند و در صدد تهیه یک لایحه در این خصوص هستیم که امیدواریم تا نیمه خرداد انجام شود.

به زودی تکلیف تجدید ارزیابی خودرو و خسایا مشخص می‌شود

سختگوی اقتصادی دولت همچنین با اشاره به نارضایتی‌های موجود آمده در حوزه بازار سرمایه و بورس گفت: امروز با تشکیل شورای اقتصادی دولت با حضور مخبر در این خصوص تصمیماتی گرفته شد و همچنین قرار بر این شد که وضعیت دو خودروساز بزرگ کشور در بورس تعیین تکلیف شده و تجدید ارزیابی صورت بگیرد.

خاندوزی در پاسخ به سوال زمانبندی پرداخت سود سهام عدالت گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان از سود پرداخت نشده سهام عدالت باقیمانده است که عمدتاً متوجه شرکت های فولادی، پتروشیمی و پالایشی است و سازمان بورس پیگیر اقدام حقوقی در این خصوص است.

سختگوی اقتصادی دولت در باره معوقات شرکت های بیمه کر نیز توضیح داد: آیین نامه حمایت از حقوق بیمه گذاران در سال های گذشته تصویب شده بود با تشدید تمهیدات نظارتی بیمه مرکزی مقرر شد تمام شرکت هایی که از آیین نامه تخلف دارند و مطالبات بیمه گذاران با را تأخیر می دهند را به سرعت پیگیری کند اختلافات فنی بین بخش درمان و بیمه ای در خصوص یک بیمارستان وجود داشت که باید برطرف شود.

تجربه «خزانه خالی» را برای دولت بعد تکرار نمیکیم

وزیر اقتصادی بیان کرد: آنچه در جلسات هیات وزیران از سوی آقای مخبر تأکید شده این است که پرونده های باقی مانده در ۵۰ روز پایانی دولت به سرانجام برسد نکته دوم اینکه اداره کلان اقتصادی کشور باید با نگاه باز تا پایان اسفند صورت بگیرد نه فقط دو ماه باقی مانده از این دولت، بنای دولت سیزدهم این نیست که از همه مجوزهای قانونی مانند انتشار اوراق در این ۵۰روز استفاده شود بلکه باید تا پایان اسفند باشد تتخواه بانک مرکزی قرار نیست در این ۵۰ روز تمام شود ذخایر کالاهای اساسی باید تا پایان سال تأمین شود تجربه خزانه خالی نباید تکرار شود تا دولت آینده با دغدغه کمتری نسبت به مسائل فوریتی تصمیم بگیرد.

خاندوزی اظهار داشت: درباره ناوگان هوایی مسافری هم علی رغم محدودیت های تحریمی برای نوسازی، قرار شد از روش هایی که امکان دور زدن تحریم ها هست، اقداماتی را برای نوسازی انجام دهیم، در این دولت ۵۹ هواپیمای مسافری وارد ناوگان شد تعدادی هم هلی کوپتر اضافه شد. وزیر اقتصاد گفت: جزئیات ویژگی‌های این هواپیم‌ها را دستگاه مربوطه اعلام می‌کند اما نوسازی ناوگان هوایی کشور در کنار نوسازی ناوگان جاده ای در دستور کار دولت بود که در این راستا تعداد قابل توجهی کشنده جدید وارد ناوگان شد .

حساب همه دستگاه اجرایی تحت رصد خزانه داری کل است

وی بیان کرد: ایجاد حساب واحد خزانه سهالها بود که مورد انتظا کارشناسان بود و در اسناد قانونی مانند بودجه های سنواتی هم آمده بود و اما این قضای مالی برخی دستگاه ها جلوگیری می کرد رئیس جمهور شهیدمان این جرات را به ما داد تا این قانون را اجرا کنیم و از ۲۵۰ هزار حساب به ۲۴ هزار حساب اصلی و فرعی برسیم.

خاندوزی اظهار داشت: هیچ حساب دستگاه اجرایی نیست که تحت رصد خزانه داری کل نباشد؛ با اجرای این قانون از رسوب ۱۰۰ همت پول های بی قاعده در حساب دستگاه های اجرایی جلوگیری شد و امروز به نقطه نظارت ۱۰۰ درصدی رسیده ایم و دیگر با صلاحدید یک دستگاه یا شرکت خاص امکان استفاده از پول بیت المال نیست.

وزیر اقتصاد اظهار داشت: موضوع انضباط در پرداخت ها در مرحله دوم است که مستقیماً اعتبارات از حساب خزانه داری به حساب شرکت های پیمانکار واریز می شود این کار از اسفند پارسال آغاز شده و دیگر شاهد رسوب چند ماه پول در حساب دستگاه ها یا شرکت های دولتی برای واریز به حساب پیمانکار نیستیم.

خاندوزی در پاسخ به سوالی مبنی بر عدم اجرای مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود فضای کسب و کار و صدور بخشنامه‌های خلق الساعه گفت: پس از نهایی شدن آئین نامه اجرای ماده ۳۰ و ۲۴ قانون بهبود محیط کسب و کار، موضوع در برخی دستگاه‌های اجرایی مانند گمرکات مورد توجه قرار گرفت به نحوی که در ۲ ماه اولیه سال ۱۴۰۱ قریب به ۳۰ مورد بخشنامه صادر شد اما این عدد در مدت مشابه سال ۱۴۰۲ به ۱۴ مورد و در دو ماهه امسال به ۱۰ مورد کاهش یافت. در سال ۱۴۰۱ هر روز یک روز در میان یک بخشنامه صادر می‌شد، اما امسال به هر ۶ روز رسیده ایم که موید فاصله گرفتن از شرایط قبل و ناطمینانی است.

اقدام حقوقی علیه شرکتهایی که سود سهام عدالت ندادند

سختگوی اقتصادی دولت درباره پرداخت سود سهام عدالت گفت: سود سهام عدالت سال ۱۴۰۱ در اسفند سال ۱۴۰۲ واریز شد اما باقیمانده اندک دیگری نیز وجود دارد که سرجمع آن حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است و عمدتاً سه دسته شرکت‌های فولادی، پالایشی و پتروشیمی هنوز به وظایف خود در پرداخت سود عمل نکرده‌اند.

وی افزود: سازمان بورس علیه آن دسته از شرکت‌ها که به تعهدات خود عمل نکردند اقدام حقوقی خواهد کرد. زیرا موضوع سهام عدالت احقاق حق سهامداران خرد است. امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم این مساله به نتیجه برسد.

اقتصاد کلان

گام‌اقتصاد

شیر خشک ایرانی به پاکستان قاچاق می‌شود

ه گفته مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی پاستوریزه ایران درحالی‌که به‌دلیل گرانی لبنیات، سرانه مصرف محصولات لبنی در کشور به ۵۵ کیلوگرم افت کرده، حجم قابل‌توجهی از شیر خام تولیدشده در ایران به شکل شیر خشک قاچاق می‌شود.

به گزارش گام اقتصادی، احسان طفزی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی پاستوریزه ایران از قاچاق شیرخشک صنعتی ایران به کشورهای همسایه خبر داد و گفت: بالا رفتن قیمت لبنیات و کاهش قدرت خرید مردم به کاهش تقاضا برای این گروه کالایی انجامیده و سرانه مصرف لبنیات کشور از ۱۳۰ کیلوگرم در سال ۱۳۸۹ به ۵۵ کیلوگرم در زمان حاضر افت کرده است؛ به نظر نمی‌رسد در سال ۱۴۰۳ نیز روبه‌ای متفاوت از آنچه در سال‌های گذشته رقم خورده اتفاق بیفتند.

وی افزود: با کاهش تقاضای داخلی برای لبنیات تولید فراورده‌های لبنی نیز صورت دیگری به خود گرفته و حجم زیادی از شیر خام تولیدی در کشور را به صنایع تبدیلی و تولید شیر خشک سوق داده است، این در حالیست که صادرات شیر خشک یک نوع خام‌فروشی به شمار می‌آید.

طفزی تصریح کرد: بیشتر شیر خشک صنعتی تولیدشده در ایران به پاکستان صادر می‌شود که بخش قابل‌توجهی از صادرات آن از مجاری غیررسمی و به صورت قاچاق صورت می‌گیرد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی پاستوریزه ایران اظهار کرد: مجموع این اتفاقات به ضرردهی بیشتر واحدهای تولید لبنیات کشور منجر شده و اکنون تنها چند برند مطرح هستند که هنوز به فعالیت ادامه می‌دهند و تولید در دیگر واحدها با حداکثر ۳۰ درصد ظرفیت ادامه دارد.

وی خاطرنشان کرد: در این شرایط تنها واحدهای تولیدکننده شیرخشک هستند که با ظرفیت کامل تولید می‌کنند و دلالتان شیر خشک هم از قاچاق منتفع می‌شوند.

طفزی یادآور شد: دولت به واردات نهاده‌های دام ارز اختصاص می‌دهد، اما شیر این دام‌ها که قیمت آن به دلیل اختصاص ارز دولتی به نهاده دامی ارزان‌تر از قیمت جهانی است به جای اینکه تبدیل به محصولات لبنی شود و به مصرف مردم برسد، تبدیل به شیر خشک می‌شود و برای مصرف در صنایع غذایی به کشورهای همسایه قاچاق می‌شود و هیچ کنترلی بر این قاچاق وجود ندارد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی گفت: صادرات قانونی شیر خشک صنعتی باید مدیریت شود تا سالانه تا ۵۰۰ تن فراتر نرود. با این حال گمرک آماری از صادرات شیر خشک نمی‌دهد.



در باره کتاب اقتصاد دیجیتال و کسب و کارها:

گذر به اقتصاد دیجیتال” و “مدیریت دانش و اطلاعات” روح این کتاب جالب و خواندنی است که نویسندگان افرایم توربان (Efraim Turban) و لیندا ولونیو (Linda A. Turban)، آن را در کالبد “فناوری اطلاعات و ارتباطات” درآمیخته‌اند. این سه با هم، در وجودی یکپارچه و متناسب با اهداف افراد و نهاده‌ها، تحولی عظیم در مدیریت نهادهای اقتصادی و خدماتی و بلکه مدیریت هر فعالیتی ایجاد خواهند کرد. این کتاب محصول همکاری چندین دانشمند برجسته جهانی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و کاربرد آن در اقتصاد و مدیریت است و تاکنون ۷ بار ویرایش شده است.

قسمت هایی از کتاب اقتصاد دیجیتال و کسب و کارها:

استفاده از داده به سرعت در لب‌تاپ‌ها، تلفن‌های هوشمند، و دیگر ابزارهای دستی افزایش می‌یابد. علاوه بر این، دستگاه‌های سیار و دستگاه‌های الکترونیکی، مشتریان سیار جدید ترافیک روی شبکه‌های بی‌سیم سیار را بالا می‌برند. تقاضا برای شبکه‌های بی‌سیم، و پرداخت هزینه‌ها، سرمایه‌گذاری در شبکه‌های بی‌سیم ۴گigas و هم‌گرایی را تشویق می‌کند.

برآوردهای بازار نشان می‌داد که تا سال ۲۰۱۱ نزدیک به ۲۰۰ میلیون نوت‌بوک فروش خواهد رفت، شرکت اریکسون پیش‌بینی می‌کرد که ۵۰ درصد این نوت‌بوک‌ها مجهز به قطعه باند گسترده موبایل چ اس بی ای (دسترسی بسته‌ای با سرعت بالا) خواهند بود. یک مزیت دسترسی بسته‌ای با سرعت بالا این است که فن‌آوری گسترش طبیعی شبکه‌های دلبیو سی دیام ای / جی‌اس‌ام موجود است، یا در حدود ۸۵ درصد شبکه‌های بی‌سیم موجود دنیاست. لذا، توانایی در دسترس قرار دادن برای تعداد زیادی از کاربران بی‌سیم، و ایجاد یک بازار عمده برای باند گسترده سیار وجود دارد. اچ اس بی ای در استفاده‌ای فن‌آوری باند گسترده سیار در جهان با بیش از ۱۸۵ شبکه تجاری موجود در دنیاست، که تا اواسط سال ۲۰۰۸ به بیش از یک میلیارد مشترک خدمت‌رسانی می‌کرد.

کاربران به‌صورت فزاینده‌ای حق انتخاب ارتباطات باند گسترده را دارند، تحویل بر اساس باند گسترده با خدمات کامل است، که دسترسی در هر زمان و مکانی است از صفحه با دستگاه به مبنای انتخاب. در حالی که پیش‌بینی می‌شود رشد جهانی ارتباطات بی‌سیم و باسیم به‌صورت ثابت باقی بماند، نرخ رشد ارتباطات بی‌سیم هشت برابر نرخ رشد خطوط باسیم است. فراهم بودن پهنای باند بی‌سیم با سرعت بالا، شبکه‌های ۴گigas، و خدمات سیاری که می‌تواند پشتیبانی کند تقاضا را برای خدمات بی‌سیم افزایش داده‌است. استفاده از بی‌سیم هنوز به‌صورت گسترده مورد استفاده است زیرا صدا از طریق آبی (وآی‌پی) انتقال به خطوط باسیم را کم خواهد کرد. و آی‌پی در ابتدا برای استفاده خانگی بود، و هنوز هم برای استفاده تجاری نامطمئن است.



مهاجرت به کارگران نفتی رسید

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی با اشاره به خسارت غیرقابل جبران مهاجرت نیروی کار نفتی گفت: یک کارگر فنی و نیروی ماهر در کشور حداقل تا سن ۲۵ سالگی تحصیل و تا ۱۰ سال هم حرفه‌ای‌گری کرده‌وتجربه‌اندوزی می‌کندتا نیروی ماهر باشدیعنی به ازای فرار مغز و نیروی ماهر ۳۵ سال عمر را از دست می‌دهیم. به گزارش گام اقتصادی، آرش نخعی، درباره افزایش مهاجرت نیروی کار صنعت نفت اظهار داشت: وقتی همه هزینه‌ها و پارامترها بر اساس نوسانات دلار محاسبه می‌شود از کسی که بر اساس ریال و عدد ناچیزی درآمد دارد؛ نمی‌توان انتظار داشت که در برابر وسوسه حقوق بالا در کشورهای دیگر مهاجرت نکند. وی افزود: مدیر درجه یک ماهانه حدود ۱۷۰۰ دلار حقوق دریافت می‌کند اما همین مدیر ارشد در معمولی‌ترین شرکت‌های دنیا ۵ هزار دلار حقوق دریافت می‌کند، وقتی معیشت و ازواج را مقایسه می‌کنیم با شهری مثل دبی یکی است یعنی هزینه‌های دو کشور یکسان و درآمد‌ها بسیار متفاوت و یک‌چهارم امارات است و همین باعث می‌شود از پرستار تا تکنسین فنی و متخصص به کشورهای حاشیه خلیج فارس و همسایه جذب شوند.

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی با اشاره به خسارت غیرقابل جبران مهاجرت نیروی کار نفتی گفت: یک کارگر فنی و نیروی ماهر در کشور حداقل تا سن ۲۵ سالگی تحصیل می‌کند و تا ۱۰ سال هم حرفه‌ای‌گری کرده و تجربه‌اندوزی می‌کند تا نیروی ماهر باشد یعنی به ازای فرار مغز و نیروی ماهر ۳۵ سال عمر را از دست می‌دهیم یعنی برای اینکه بتوانیم یک نیروی ماهر را جایگزین کنیم باید ۱۵ سال هزینه کنیم و این زمان غیر قابل احساب است. وی گفت: اگر اقدام جدی نشودممکن است در حوزه نیروی انسانی نفت با مشکل جدی مواجه‌شویم، متأسفانه بسادگی نیروهای ماهر و متخصص را از دست می‌دهیم. تمام تجارب و سعی و خطا در داخل کشور ما انجام می‌شود تمام دستاوردها و حاصل در دیگر کشورها ارانه می‌شود و این بزرگترین باخت اقتصادی یک کشور است.

وی تصریح کرد: عدم شایسته‌سالاری نیز باعث شده طی سال‌ها از نیروی غیرمتخصص و نیمه متخصص استفاده کنیم و همین موضوع هزینه‌های کشور را بالا برده و منجر به از بین رفتن ثروت ملی می‌شود و کشور را با بحران مواجه می‌کند.

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری هر ساله نکات را اشاره می‌کنند ولی ما اجرا نمی‌کنیم نمونه اینکه ۱۵ سال قبل رهبری در خصوص همین ناترازی که امروز با آن مواجهیم هشدار دادند و بر اصلاح الگوی مصرف تأکید کردند ایشان عنوان کردند که باید مصارف و الگوها تغییر کنند اما دولت‌ها کاری نکردند، یارانه‌ها و تقبیلگی را به بدترین شکل بین مردم و جامعه توزیع ایجاد کردند و تورم ایجاد کردند، حال آنکه مقام معظم رهبری هر سال به درستی رهنمون‌ها را اعلام می‌کنند اما دولت‌ها برعکس عمل می‌کنند و این مبین این است مدبری که باید الگوی مصرف را اصلاح کند راه آن را نمی‌شناسد و همین موضوعات منجر به چالش در حوزه انرژی کشور شده است. در همین ارتباط علیرضا دانشی مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نشست خبری خود در نمایشگاه بین المللی نفت تهران از رسانه‌ها خواست که تا به موضوع مهاجرت ورود کرده و در این باره روشنگری کنند.

به گفته وی؛ صنعت نفت به عنوان صنعتی سخت به شمار می‌آید و با شرایط سخت جغرافیایی نیز مواجه است و از این رو باید به نیروی انسانی خود توجه ویژه داشته باشد.

همچنین ناصر عاشوری دبیر انجمن صنفی کارفرمایی پالایش نفت از بروز چالش در برخی پالایشگاه‌ها در پی مهاجرت نیروهای متخصص خبر داد و گفت: تا پیش از این، مهندسین ما درخواست رفتن به خارج از کشور داشتند، اکنون افراد فنی و آچاربه‌دست پالایشگاه‌ها نیز درخواست کار در کشورهای خارجی را دارند؛ به‌طوری‌که از کشورهای همسایه دعوت‌نامه برای کارگران ماهر پالایشگاه‌ها با حقوق ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان در ماه ارسال می‌شود.

آژانس آماده همکاری بیشتر با ایران است

رافائل ماریانو گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پیامی شهادت آیت‌الله رئیسی، شهید امیرعبداللهیان

و سایر شهدای خدمت را تسلیت گفت.

به گزارش گام اقتصادی، در پیام مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خطاب به رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان آمده است: اطلاع از درگذشت غم‌انگیز و ناپهنگام جناب آقای سید ابراهیم رئیسی رییس جمهوری اسلامی ایران،

جناب آقای حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و سایر مقامات محترم جمهوری اسلامی ایران خزن آور بود.

جزئیات سفر وزیر خارجه عمان به ایران

سختنگوی وزارت امور خارجه گفت: بر اساس آماری که داریم، دریافت‌کننده بیش از ۳۳۰ پیام از مقامات عالی کشورهای مختلف بودیم و این دال بر میزان موفقیت دولت و سیاست خارجی ایران در توسعه مناسبات جهانی است.

به گزارش گام اقتصادی، ناصر کنعانی (دوشنبه هفتم خرداد) در نخستین نشست خبری خود پس از حادثه سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و همراهانشان اظهار کرد: حضور میلیونی

و گسترده ملت ایران در مراسم و برنامه‌های تشییع و تدفین خادمان کشورمان را پاس می‌داریم و در برابر قدرآفرینی مردم شریف ایران سر تعظیم فرود می‌آوریم.

وی افزود: مشارکت هیئت‌ها و نمایندگان عالی‌رتبه خارجی در مراسم گرامیداشت شهدای خدمت ایران و پیام‌های تسلیت متعدد، اقدام قابل تشکری است.

سختنگوی وزارت امور خارجه در خصوص حادثه دلخراش شهادت شهدای خدمت ایران تصریح کرد: ما یک رئیس‌جمهور تالشگر و

مجتهد را از دست دادیم و نقش رئیس‌جمهور و وزیر شهید در توسعه روابط و مناسبات خارجی ایران با کشورهای مختلف و سازوکارهای منطقه‌ای و بین‌المللی در سه سال گذشته بی‌بدیل و ماندگار است و ما شاهد ارتقای جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی کشورمان بودیم و شاهد این مدعا هم کثرت پیام‌های تسلیت و همدردی با ملت بزرگ ایران و مشارکت هیئت‌های عالی رتبه کشورهای مختلف در مراسم تجلیل از شهدای خدمت بود.

کنعانی افزود: بر اساس آماری که داریم ما دریافت‌کننده بیش از ۳۳۰ پیام از مقامات عالی کشورهای مختلف بودیم و این دال بر میزان موفقیت دولت و سیاست خارجی ایران در توسعه مناسبات جهانی است.

وی بیان کرد: ما علاوه بر پیام‌های تسلیتی که از سوی مقامات

کشورهای مختلف داشتیم، بیش از ۲۷ پیام از رهبران و مسئولان

سازمان و نهادهای بین‌المللی دریافت کردیم. حضور بیش از ۶۰ هیئت

عالی رتبه از کشورهای مختلف در مراسم تجلیل از شهدای خدمت و در

بازه زمانی بسیار محدود نشان‌دهنده میزان اهتمامی است که جامعه

جهانی نسبت به جایگاه ایران در منطقه و جهان دارد و حاکی از روایتی

سازنده میان ایران با دولت‌های جهان و سازمان‌های بین‌المللی است.

سختنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: حضور هیئت‌های مختلف

مقامات رسمی و غیررسمی در نمایندگی‌های ایران در سراسر کشور

و اعلام عزای عمومی در برخی کشورها و اعلام سکوت در برخی

نشست‌های محافل بین‌المللی از جمله سازمان ملل نشان از احترام

دولت‌ها و ملت‌ها به ایران و نشان دهنده جایگاه کشورمان در سطح

منطقه‌ای و بین‌المللی است.

کنعانی گفت: حمایت از فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی یکی از

اصول کلی سیاست خارجی ایران و برگرفته از قانون اساسی و منویات

رهبری است. به رغم این ضایعه تلخ، حمایت ایران از فلسطین هیچ

گونه وقفه و خللی ایجاد نخواهد شد و حمایت‌های حقوقی دیپلماتیک

و بین‌المللی خودش را ادامه می‌دهد و این را وظیفه‌ای اخلاقی و

مسئولیتی برای همه می‌دانیم.

ثمرات سیاست راهبردی همسایهمحور دولت سیزدهم

وی ادامه داد: اظهارات پادشاه بحرین را شنیدیم و مورد اهتمام قرار

خواهیم داد و از ارسال پیام تسلیت و ابراز همدردی پادشاه این کشور و

حضور وزیر امور خارجه آن در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت تشکر

و قدردانی می‌کنیم. از ثمرات سیاست راهبردی همسایهمحور دولت

سیزدهم که مورد تأکید رئیس‌جمهور شهید بود رفع سوءتفاهمات و

تقویت روابط با همسایگان و به خصوص کشورهای حاشیه خلیج فارس

بود.

سختنگوی وزارت امور خارجه در خصوص روز آفریقا نیز گفت: گسترش

مناسبات ما با قاره آفریقا یکی از اولویت‌ها در دولت سیزدهم بوده

است. سه سفر رئیس‌جمهور شهید به کشورهای آفریقایی و چندین سفر

وزیر امور خارجه شهید ما، نشان از تمایل ایران به توسعه مناسبات با

آفریقا دارد. برگزاری دو همایش اقتصادی در خصوص آفریقا و حضور

برخی تجار و مسئولیت آفریقایی در برنامه‌های آفریقامحور در راستای

رویکرد دولت در خصوص توسعه مناسبات با آفریقا بوده است.

وی گفت: قاره آفریقا به عنوان قاره موسوم به قاره فرصت‌ها محل توجه

و اهتمام دولت است و به‌رغم اتفاق تلخ اخیر، این موضوع تأثیری در

رویکرد ایران بر توسعه مناسبات با آفریقا خللی ایجاد نمی‌کند.

کنعانی بیان کرد: توسعه مناسبات با کشورهای مختلف یکی از

سیاست‌های اصلی ما هست و رویکرد همسایهمحور یکی از شعارهای

اصلی دولت سیزدهم بود و بازتاب و بازخورد مثبت آن را شاهد بودیم.

تش‌زدایی و اعتماد آفرینی در روابط با برخی کشورها و افزایش

همکاری‌های سازنده و سودمند در برخی کشورهای دوست منطقه در

چارچوب سیاست همسایهمحور شکل گرفته است.

سختگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: در رویکرد ما در جهت توسعه

مناسبات با کشورهای مختلف و به خصوص همسایگان هیچ گونه

تئیرری ایجاد نخواهد شد.

همه زمینه‌های حقوقی و بین‌المللی برای پایان دادن به جنگ غزه وجود دارد

وی ادامه داد: جامعه جهانی نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه مسئولیت قانونی و اخلاقی دارد و نظر به اینکه رژیم صهیونیستی متهم به نقض کنوانسیون‌های بین‌المللی هستند و دیوان بین‌المللی دادگستری خواستار پایان دادن فوری به عملیات نظامی این رژیم به ساکنان رفح هست، همه زمینه‌های لازم حقوقی و بین‌المللی برای پایان دادن به جنگ وجود دارد، اما بدیهی است که آنچه در این ماه‌ها رخ داده نتیجه حمایت تعداد مشخصی از کشورها و به خصوص آمریکا از رژیم صهیونیستی است.

کنعانی گفت: دولت آمریکا به عنوان بزرگترین حامی رژیم صهیونیستی، هنوز خودش را مسئول نظر مراجع مهم حقوقی بین‌المللی نمی‌داند ولی لازم است که ملت‌ها هم درخواست خود برای پایان دادن جنگ غزه را از دولت‌های خود مکرر پیگیری کنند.

کنعانی در خصوص سفر امروز وزیر امور خارجه عمان به ایران بیان داشت: سفر وزیر خارجه عمان به تهران در چارچوب عزیمت به منظور عرض تسلیت و ابراز مراتب همدردی دولت عمان به ایران صورت می‌گیرد. البته هیئت‌های عالی رتبه از عمان در مراسم بزرگداشت شهدای عمان حضور داشتند، ولی به دلیل روابط دوستانه و برادرانه میان ایران و عمان وزیر امور خارجه این کشور تصمیم گرفت سفری جداگانه هم به ایران داشته باشد و این فرصتی است که در این

ابهام مصوبه جدید دولت در خصوص عوارض واردات آیفون

براساس مصوبه اخیر دولت، نرخ ۲۸ درصدی برای واردات موبایل بالای ۶۰۰ دلار و نرخ ۹۶ درصد برای برند اپل در صورت رفع ممنوعیت ذکر شد، در این بین با توجه به مجاز بودن واردات آیفون ۱۳ و مدل‌های قبلی ابیهاماتی در خصوص عوارض این مدل موبایل ایجاد شده است. به گزارش گام اقتصادی، براساس مصوبه‌ای که هیئت وزیران در خصوص اصلاح تعرفه واردات کالاها داشت، عوارض واردات موبایل بالای ۶۰۰ دلار ۲۸ درصد تعیین شد.

یکی از گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلاری که در حال حاضر با نرخ ۲۸ درصد وارد کشور می‌شود، آیفون ۱۳ است. در حال حاضر و با توجه به بند ۲۲۵ فهرست حقوق ورودی که به تصویب دولت رسیده است، آیفون ۱۳ نیز با همین نرخ وارد می‌شود. با این وجود در بند ۲۲۶ ذکر شده است که در صورت رفع ممنوعیت واردات برند اپل، این دسته از تلفن‌های همراه باید با نرخ ۹۶ درصد وارد کشور شوند.

به نظر می‌رسد که در تدوین این‌ بند به موضوع مدل‌های آیفون ۱۳ و پایین‌تر توجه نشده است. همین موضوع باعث شکل‌گیری گمانه‌زنی‌ها و بحث‌های متعددی در فضای مجازی در خصوص نرخ عوارض وارداتی آیفون ۱۳ و مدل‌های قبل‌تر شد.

با توجه به ابهامی که در این‌ زمینه وجود دارد و تفسیرهای متفاوتی که ممکن است در حوزه اجرا به وجود بیاید، هم این امکان وجود دارد که نرخ ۹۶ درصد برای حقوق ورودی آیفون‌های ۱۳ و قدیمی‌تر مورد نظر قرار بگیرد و هم اینکه اعمال نرخ ۲۸ درصد گذشته ادامه پیدا کند. با توجه به این دواگانگی، که تفاوت حدود ۷۰ درصدی در نرخ حقوق ورودی ایجاد می‌کند نیاز است تا دولت اصلاحاتی در این زمینه اعمال کند.

نکته قابل توجه دیگری که وجود دارد این است که به نظر می‌رسد از ابتدای سال جاری ثبت سفارش آیفون‌های ۱۳ و مدل‌های پایین‌تر از ابتدای سال جاری انجام نشده و وارداتی که هم‌اکنون در حال انجام است، مربوط به ثبت سفارش‌هایی است که در سال گذشته انجام شده است.

دستورالعمل فروش اینترنتی نان ابلاغ شد

دبیر کل اتاق اصناف ایران گفت: دستورالعمل فروش اینترنتی نان در طول سه ماه به صورت آزمایشی اجرا می‌شود و اتاق‌های اصناف سراسر کشور باید بر اساس قیمت و هزینه‌های فروش نان اینترنتی، اعم از هزینه حمل‌ونقل، پلاستیک، نوع نان، افزودنی‌ها و قیمت نهایی را محاسبه کنند تا در هنگام خرید نان بر روی صورت‌حساب الکترونیکی نان ثبت و ارسال شود.

به گزارش گام اقتصادی، علی‌توسطی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی درباره جزئیات دستورالعمل فروش اینترنتی نان اظهار کرد: پیرو مصوبه و تصمیم کارگروه تنظیم بازار و با هدایت ساماندهی فروش اینترنتی نان، دستورالعمل فروش اینترنتی نان از سوی اتاق اصناف ایران ابلاغ شد.

به گفته وی این دستورالعمل در طول سه ماه به صورت آزمایشی اجرا می‌شود و اتاق‌های اصناف سراسر کشور باید بر اساس قیمت و هزینه‌های فروش نان اینترنتی، اعم از هزینه حمل‌ونقل، پلاستیک، نوع نان، افزودنی‌ها و قیمت نهایی را محاسبه کنند تا در هنگام خرید نان بر روی صورت‌حساب الکترونیکی نان ثبت و ارسال شود.
توسطی همچنین تأکید کرد که از این پس و با توجه به اتصال دستگاه کارخوانانواایی‌ها به سامانه هوشمند، تمام متقاضیان خرید نان، (اینترنتی و حضوری)، نان خود را با رعایت نوبت خریداری می‌کنند.

دبیر کل اتاق اصناف ایران در ادامه گفت: قیمت نان هر سال از سوی دولت اعلام می‌شود و حدود چهار سال هم هست که تغییر قیمت نداشتیم. اما در مورد قیمت سایر بخش‌ها مثل افزودنی‌ها که رقابتی خواهد بود، اتاق‌های اصناف و اتحادیه‌ها باید به صورت شفاف قیمت‌ها را اعلام کنند تا با توجه به تحویل صورتحساب الکترونیکی به مصرف‌کننده هرگونه تخطی پیگیری شود.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مصطفی رضائی

سردبیر: فاطمه محمدی

لینتوگرافی و چاپ: گنجینه مینیاتور

آدرس دفتر نشریه: تهران، باغ فیض، خیابان هجرت، خیابان صبح دوست، پلاک ۸۲، طبقه ۴، واحد ۱۱

تلفن تحریریه: ۰۲۱۴۳۹۸۱۶۷۰

آدرس پایگاه خبری: www.gameqtesadi.ir



صعود ۶ پله ای ایران در رده بندی گردشگری

سازمان ملل از ورود حدود ۶ میلیون گردشگر خارجی به ایران در سال ۲۰۲۳ و صعود ۶ پله‌ای ایران در رده‌بندی جهانی از این نظر خبر می‌دهد. بر اساس آماري که بیشتر علی‌اصغر شالیاپایان، معاون گردشگری کشور داده است، ۷۰ درصد گردشگران ورودی به ایران را شهروندان کشورهای تشکیل می‌دهند که برای ورود به کشور نیاز به ویزا ندارند.

به گزارش گام اقتصادی از روزنامه ایران، دولت‌سال گذشته ویزا را برای ۲۸ کشور جهان لغو کرد. به گفته شالیاپایان، بازار هدف گردشگری این لغو ویزاها، کشورهای همسایه، همسو، مسلمان و کشورهای حوزه تمدنی و پیمان‌های

ملحق‌شده مثل «شانگهای» و «بریکس» است. مسلم شجاعی، مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی، از رشد ۶۱ درصدی گردشگر ورودی از کشورهایی که لغو ویزا شده‌اند در اسفند ماه ۱۴۰۲ و فروردین ماه ۱۴۰۳، خبر می‌دهد.

بازار منطقه‌ای

شجاعی ۲۰ کشور اول گردشگری ورودی به ایران را کشورهایی چون عراق، ترکیه، پاکستان، آذربایجان، ارمنستان، عمان، کویت، افغانستان ... اعلام و از آنها به بازار منطقه‌ای یاد می‌کند.

او آمار ورودی گردشگران خارجی به ایران در سال گذشته را در حدود ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر برمی‌شمرد که نسبت به سال ۱۴۰۱، ۵۰ درصد رشد داشته است.

شجاعی دلیل تفاوت آمار ایران و سازمان ملل را محاسبه بر اساس سال شمسی ایرانی عنوان می‌کند.

رشد ۶۱ درصدی کشورهای لغو ویزا شده

لغو روادیدها از ۱۵ بهمن سال گذشته برای ۲۸ کشور اجرائی شد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در این بازه زمانی، گردشگران ورودی از ۲۰ کشور افزایش داشته، همچنین دو کشور هیچ رشدی نداشته و رشد گردشگر ورودی از ۶ کشور هم منفی بوده است. به گفته او در این میان، هندوستان، کویت، عربستان، بحرین و امارات بیشترین رشد مثبت را داشتند. در مجموع آمارها از رشد ۶۱ درصدی

معاونت گردشگری، به‌دنبال جذب گردشگران بازارهای جدید، با ثبات بیشتر و شکندنگی و حساسیت کمتر نسبت به اتفاقات سیاسی است. منظور شجاعی از شکننده بودن بازاری چون اروپا، واکنش گردشگران این قاره به اتفاقات سیاسی در هر منطقه از جهان است که معمولاً خیلی زود به لغو تورها منجر می‌شود. او اندونزی، عربستان، کویت، هند ... را جمله بازارهای پتانیت برمی‌شمرد و از تدوین تقویم نمایشگاهی معاونت گردشگری برای جذب گردشگران این کشورها خبر می‌دهد. براساس این آمار، فعالان صنعت گردشگری با همکاری دولت در ۹ نمایشگاه در سال جاری شرکت خواهند کرد که تنها دو نمایشگاه جهانی آن در اروپا و مقصد ۷ نمایشگاه دیگر کشورهای منطقه‌است.

رویدادی برای معرفی جاذبه‌های گردشگری

مقصد اولین رودشو در سال جاری، جنوب شرق آسیاست. شجاعی، رودشو را رویدادی برای معرفی جاذبه‌های گردشگری ایران می‌داند. به گفته او، برگزاری نمایشگاه‌ها، رودشوها و پانوین‌ها با حمایت دولت انجام می‌گیرد. البته او می‌گوید: این برنامه‌ها تنها حمایت دولتی را ندارند اما حمایت دولت انقدر است که برای بخش خصوصی، جذاب باشد. فعالان بخش خصوصی به همراه معاونت گردشگری در ۱۴۰۳ برای برگزاری رودشوها به اندونزی، مالزی، ویتنام و تایلند می‌روند. معاونت پس از آن رودشو را به هند می‌برد تا فعالان دو کشور به گفت‌وگوی رو در رو بینشند.

به گفته شجاعی، گردشگری زارت، اشتراکات زبانی و تاریخ و فرهنگ ایران کهن از جمله دلایلی است که به افزایش گردشگران هندی در ایران منجر شده است. همین موضوع به باعث شد تا معاونت گردشگری برنامه سفر به دهلی، حیدرآباد و بمبئی را طراحی کند که پس از آن احتمالاً به عمان خواهند رفت. شجاعی می‌گوید: معاونت ۷ برنامه رودشو را برای معرفی ایران به بازار هدف در دستور کار دارد. براساس برنامه پنج ساله هفتم توسعه، ایران باید میزان ۱۵ میلیون گردشگر خارجی باشد.

روشنه

تهران در آستانه خشکسالی

وی با تأکید بر اینکه باید پنج هزار میلیارد تومان برای انتقال سد لار و سد طالقان اختصاص پیدا کند، افزود: در سال قبل ۸۲ میلیون متر مکعب کمتر از سال ۱۴۰۱ برداشت آب انجام شد. امسال نیز با صرفه‌جویی مصرف آب مشکلی در سطح شهر نخواهیم داشت.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران ادامه داد: به دنبال این بودیم که بیش از دو هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان از محل تبصره ۳ مصوبه شورای شهر تهران درآمد داشته باشیم. خوشبختانه به دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان درآمد رسیدیم و گزارشات حسابرسانی آن در حال تهیه است.

وی در تشریح رینگ قمر بنی هاشم نیز گفت: رینگ قمر بنی هاشم به طول ۱۷۰ کیلومتر از شمال تا جنوب آب را مدیریت می‌کند. از محل تبصره ۳ توانستیم اصلاح و بازسازی شبکه فاضلاب به طول ۷۲ کیلومتر را انجام دهیم که قطعا در کاهش هدررفت آب بسیار موثر است. ۱۳ کیلومتر خط اصلی در بزرگراه‌های شهید همت، شهید خراسی و بخش‌های دیگر شهر اجرایی شده است، بازسازی تاسیسات نیز به درخواست شهرداری صورت گرفت و تعویض کنتورهای خراب نیز از این محل انجام شد.

او با بیان اینکه تأمین آب فضای سبز بوستان‌ها و نگهداشت مخازن و از سوی دیگر ایجاد تصفیه‌خانه منطقه ۱۹ نیز از محل تبصره ۳ انجام شده است، افزود: اجرای مخازن ذخیره آب اضطراری به تعداد ۱۷۴ دستگاه به بهره‌برداری

روشنه

افتتاح ۶۰ هزار واحد مسکونی در هفته جاری

وزیر راه وشهرسازی از افتتاح حدود ۶۰ هزار واحد مسکونی در هفته جاری در سه استان تهران، یزد و سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: قانون ساماندهی بازار اجاره و مسکن برای نظارت و دخالت در بازار مسکن ابلاغ و به شورای مسکن استان‌ها این اختیار اعطا شده که میزان سقف اجاره بها را طی ۴۸ ساعت آینده و مطابق قانون ساماندهی بازار و اجاره مسکن مشخص و به دبیرخانه شورای عالی مسکن کشور اسال کنند.

به گزارش گام اقتصادی، مهرداد بذریاش در یک برنامه تلویزیونی گفت: حدود ۶۰ هزار واحد مسکونی هفته جاری در سه استان تهران، یزد و سیستان و بلوچستان، به بهره برداری می‌رسد و به متقاضیان و مردم تقدیم می‌شود.

وی افزود: یکی از موضوعاتی که مطرح شد، تولید مسکن در حوزه بافت فرسوده است. در سال ۱۴۰۲ رکورد صدور پروانه در حوزه بافت فرسوده شکسته و بیش از ۹۲ هزار پروانه در بافت فرسوده در سال ۱۴۰۲ صادر شد و میزان صدور پروانه در بافت فرسوده در دولت سیزدهم را به بیش از ۲۷۷ هزار رسید.

وزیر راه وشهرسازی خاطرنشان کرد: موضوع دیگری که بسیار مهم است، قانون ساماندهی بازار اجاره و مسکن است که در روزهای گذشته از سوی مجلس شورای اسلامی به دولت ابلاغ شد و دستورکار دولت دارد و به شورای مسکن استان‌ها این اختیار اعطا شده که میزان سقف اجاره بها را طی ۴۸ ساعت آینده و مطابق قانون ساماندهی بازار و اجاره مسکن مشخص و به دبیرخانه شورای عالی مسکن کشور اسال کنند تا طی یک هفته پاسخ مربوطه به استان‌ها ابلاغ شود تا بتوانند یک نظارت و دخالت منظم و قانونی را در بازار مسکن شاهد باشیم.

عوامل تاثیرگذار بر قیمت آپارتمان های تهران

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: عوامل متعددی از جمله قرارگیری ملک در مناطق مختلف و دسترسی آن به مراکز اصلی شهر در قیمت آپارتمان تاثیرگذار است.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه عوامل بسیار زیادی بر تعیین قیمت مسکن در مناطق مختلف تهران اثر دارد گفت: محل قرارگیری ساختمان و دسترسی آن به نقاط مختلف و مراکز اصلی شهر تاثیر بسیار زیادی بر تعیین قیمت مسکن دارد به طوری که اگر دسترسی واحدها به مناطق شهر و خطوط ارتباطی مترو و بی آرتی مناسب و سریع باشد زمینه ساز افزایش قیمت ها خواهد بود.

وی ادامه داد: برای بسیاری از خریداران متراز واحدهای مسکونی بسیار مهم است به طور معمول متراژی ۷۰ تا ۸۵متر بر خریدارترین متراژی‌های واحدهای مسکونی است که بر روی قیمت مسکن هم اثر گذار است. همچنین نقشه واحدهای مسکونی هم از دیگر عوامل کشف قیمت ها به شمار می رود.

بیگی نژاد با بیان اینکه عمر و امکانات داخلی آپارتمان و مشاعات از دیگر عوامل اثر گذار بر قیمت مسکن به شمار می رود گفت: عمر پایین ساختمان و داشتن امکانات در ساختمان ها می تواند قیمت مسکن را افزایش دهد.

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران بیان کرد: نورگیر بودن آپارتمان یکی دیگر از عوامل و جذابیت هایی است که می تواند قیمت واحد مسکونی را افزایش دهد. وی افزود: نبود آسانسور و پارکینگ می تواند قیمت مسکن را کاهش دهد همچنین آسیب پذیر بود واحد مسکونی در برابر بلایایی طبیعی می تواند از قیمت مسکن بکاهد. بیگی نژاد تأکید کرد: نقشه و امکانات آشپزخانه و سرویس های بهداشتی در صورتی که در موقعیت مناسب واحد مسکونی قرار گرفته باشند می تواند کلید فروش بهتر واحد مسکونی باشد.

بهبود شاخص‌های کلان اقتصادی در دولت سیزدهم با رفع موانع تولید

وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی اعلام کرد: دولت سیزدهم با رفع موانع تولید، باعث ایجاد تغییرات مثبت در سرمایه‌گذاری، افزایش بهره‌وری و بهبود شاخص‌های کلان اقتصادی شده که رشد اقتصادی ۵ درصدی، کاهش نرخ بیکاری به ۸ درصد، رشد سرمایه‌گذاری خارجی و کاهش بدهی‌های دولت از جمله این دستاوردهاست.

به گزارش گام اقتصادی، شهید آیت‌الله رئیسی موفق تصنوبر امید بخشی در مدیریت انقلابی از خود به یادگار و گذارد و اثبات کرد بدون معطل کردن کشور به اراده دشمنان و بدون اتکا به نسخه‌های بیگانگان و با تدابیر عملی و تلاش خستگی‌ناپذیر و انکار بر توان مردم می‌توان بر مشکلات فائق آمد.

دولت سیزدهم با همه‌توان کوشیده است با این میان برداشتن موانع تولید، باعث ایجاد تغییرات مثبت در سرمایه‌گذاری، افزایش بهره‌وری و بهبود شاخص‌های کلان اقتصادی شود که رشد اقتصادی ۵ درصدی، کاهش بیکاری به حدود ۸ درصد، رشد سرمایه‌گذاری خارجی و کاهش بدهی‌های دولت از جمله این دستاوردهاست.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز تلاش کرده است به عنوان جزئی از دولت مردمی، حافظ منافع نیروی کار و پشتیبان کارفرما در مسیر جهش تولید باشد و به طرق مختلف پوشش و پایداری سیاست‌های حمایتی متناخل در واحدهای تولیدی، انجام بازرسی‌های مستمر از کارگاه‌های پرخطر، کاهش بنگاه‌های اقتصادی مشکل دار، پیشنهاد اصلاح موادی از قانون کار جهت ارتقای امنیت شغلی کارگران، حسیات از اموال و حقوق کارگران و بیمه‌گذاران صندوق‌های بیمه‌ای و بازنشستگی، تلاش برای ارتقای سطح مهارتی جامعه، تلاش برای تضمین روابط کار بهتر و نزدیک ساختن دیدگاه‌های کارفرمایان و کارگران و استفاده از ظرفیت موسسات و مراکز تحقیقاتی و شبکه‌نخبگان برای پشتیبانی علمی از تصمیم‌سازی‌ها و ارایه آموزش‌های موثر در زمینه‌های ایمنی و بهداشت، حقوق کار، تعاون، رفاه و آینده کار تنها بخشی از تلاش‌های این وزارتخانه برای حمایت از جامعه کار و تولید بوده است که بی‌گمان بدون همکاری و تضمین شرایط تأمین منافع متقابل کارفرمایان و کارگران و انجام گفت‌وگوی اجتماعی موثر، امکان‌پذیر نخواهد بود.

مرتضوی در ادامه تأکید کرده است: باور دارم موفقیت در مدیریت چالش‌طهای اشتغال‌زایی و پیشبرد شایسته برنامه‌های حوزه رفاه و تعاون، به برقراری گفتگوهای فراگیر اجتماعی بستگی دارد و برگزاری همایش ملی کار، زمینه‌ساز ارتقاء این گفتگوهای فی‌مابین شرکای اجتماعی و دولت و وسط مذاکرات جمعی توسط انجمن‌ها و تشکل‌های کارگری و کارفرمایی و موثرترین راه برای جلب مشارکت ذینفعان در فرایندهای تصمیم‌سازی است.

وی اشاره کرده است: اینجانب ضمن تشکر از همه دست اندرکاران و متولیان برنامه‌ریزی و برگزاری هشتمین همایش ملی کار، امیدوارم همکاری‌های همدلانه و مشترک فی‌مابین شرکای اجتماعی کار و دولت و تضارب‌آراء و گفتگوهای خردمندانه، منجر به ایجاد تفاهم در مهم مسائل حوزه کار و حل و فصل مسایل متبادله جامعه کار و تولید و بهبود شرایط کار، رشد بهره‌وری و تحقق کار شایسته‌شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش پایانی پیام خود تأکید کرده است: در سایه تلاش‌های مردم و دولت، تغییرات در شرایط کسب و کار به گونه‌ای رقم بخورد که کارگر و کارفرما در کنار یکدیگر برای ساختن آینده‌ای بهتر و زندگی آرامش‌بخش‌تر تلاش کنند و نقش موثری در پیشرفت و آبادانی کشور عزیزمان ایفا نمایند.

